
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,950,386kg 47.1%

第2位 佐賀県 5,423,101kg 43.0%

第3位 静岡県 365,784kg 2.9%

第4位 長崎県 334,796kg 2.7%

第5位 熊本県 183,342kg 1.5%

…

合計 12,621,908kg

外国(注)から

（注）外国は、中国などである。



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 佐賀県 6,715,270kg 55.3%

第2位 北海道 2,729,805kg 22.5%

第3位 兵庫県 1,308,940kg 10.8%

第4位 千葉県 322,464kg 2.7%

第5位 香川県 248,300kg 2.0%

…

合計 12,151,159kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 佐賀県 4,103,525kg 42.8%

第2位 兵庫県 2,022,999kg 21.1%

第3位 香川県 935,020kg 9.7%

第4位 北海道 748,962kg 7.8%

第5位 栃木県 383,524kg 4.0%

…

合計 9,595,840kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 兵庫県 4,158,919kg 51.0%

第2位 佐賀県 1,687,118kg 20.7%

第3位 香川県 543,580kg 6.7%

第4位 北海道 257,868kg 3.2%

第5位 富山県 250,040kg 3.1%

…

合計 8,153,636kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,367,166kg 71.7%

第2位 兵庫県 1,460,560kg 16.4%

第3位 佐賀県 549,034kg 6.2%

第4位 富山県 241,160kg 2.7%

第5位 外国(注) 149,587kg 1.7%

…

合計 8,886,465kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 9,042,209kg 96.4%

第2位 外国(注) 137,289kg 1.5%

第3位 富山県 89,940kg 1.0%

第4位 兵庫県 75,769kg 0.8%

第5位 佐賀県 14,514kg 0.2%

…

合計 9,376,034kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 8,568,689kg 96.8%

第2位 外国(注) 225,490kg 2.5%

第3位 兵庫県 49,176kg 0.6%

第4位 佐賀県 5,879kg 0.1%

第5位 千葉県 2,400kg 0.0%

…

合計 8,855,529kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,506,112kg 93.2%

第2位 外国(注) 396,723kg 5.7%

第3位 兵庫県 37,422kg 0.5%

第4位 佐賀県 22,780kg 0.3%

第5位 長崎県 9,010kg 0.1%

…

合計 6,978,631kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,586,639kg 92.1%

第2位 外国(注) 454,032kg 6.4%

第3位 佐賀県 42,230kg 0.6%

第4位 兵庫県 40,519kg 0.6%

第5位 長崎県 20,010kg 0.3%

…

合計 7,147,870kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 5,899,700kg 75.0%

第2位 静岡県 1,568,986kg 19.9%

第3位 外国(注) 323,002kg 4.1%

第4位 千葉県 19,618kg 0.2%

第5位 兵庫県 17,697kg 0.2%

…

合計 7,866,482kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 6,049,980kg 69.6%

第2位 静岡県 2,040,754kg 23.5%

第3位 外国(注) 335,122kg 3.9%

第4位 長崎県 127,850kg 1.5%

第5位 千葉県 40,654kg 0.5%

…

合計 8,695,452kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 7,035,933kg 67.3%

第2位 静岡県 1,453,745kg 13.9%

第3位 佐賀県 829,510kg 7.9%

第4位 長崎県 619,537kg 5.9%

第5位 外国(注) 280,381kg 2.7%

…

合計 10,447,349kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 北海道 65,743,449kg 59.3%

第2位 佐賀県 19,437,121kg 17.5%

第3位 兵庫県 9,283,018kg 8.4%

第4位 静岡県 5,453,448kg 4.9%

第5位 外国(注) 2,858,369kg 2.6%

…

合計 110,776,355kg

（注）外国は、中国などである。

外国(注)から



2023年4月～2024年3月

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

東京のたまねぎはどこから来る？
たまねぎの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 110,776,355 12,621,908 12,151,159 9,595,840 8,153,636 8,886,465 9,376,034 8,855,529 6,978,631 7,147,870 7,866,482 8,695,452 10,447,349

1 北海道 65,743,449 5,950,386 2,729,805 748,962 257,868 6,367,166 9,042,209 8,568,689 6,506,112 6,586,639 5,899,700 6,049,980 7,035,933

2 青森県

3 岩手県 35,380 5,840 16,040 13,500

4 宮城県 1,540 340 1,200

5 秋田県 49,160 46,140 3,020

6 山形県

7 福島県 2,030 820 1,120 90

8 茨城県 411,547 24,800 79,564 197,940 97,846 9,658 8 1,000 535 96 100

9 栃木県 594,300 200 82,196 383,524 121,320 3,470 225 225 464 2,051 200 200 225

10 群馬県 515,955 15,670 133,240 201,653 131,993 30,309 780 410 640 620 640

11 埼玉県 72,074 12,104 40,702 14,606 3,743 89 330 500

12 千葉県 670,753 52,715 322,464 146,549 11,304 11,010 14,500 2,400 19,618 40,654 49,539

13 東京都 2,557 226 771 970 73 500 5 12

14 神奈川県 11,161 7,169 2,632 227 224 189 55 665

15 新潟県 236,730 107,474 129,256

16 富山県 612,070 6,930 24,000 250,040 241,160 89,940

17 石川県

18 福井県

19 山梨県 2,007 216 1,071 720

20 長野県 8,578 6,926 1,652

21 岐阜県

22 静岡県 5,453,448 365,784 18,180 5,125 874 1,568,986 2,040,754 1,453,745

23 愛知県 718,085 31,710 35,170 346,044 249,600 13,970 2,000 6,693 12,640 20,258

24 三重県

25 滋賀県

26 京都府 20 10 10

27 大阪府 161,470 2,490 108,900 26,240 20,640 3,200

28 兵庫県 9,283,018 56,410 1,308,940 2,022,999 4,158,919 1,460,560 75,769 49,176 37,422 40,519 17,697 31,662 22,945

29 奈良県

30 和歌山県 76,666 4,220 5,418 32,865 23,628 300 255 5,480 4,500

31 鳥取県

32 島根県 3,200 3,200

33 岡山県 980 980

34 広島県

35 山口県

36 徳島県

37 香川県 1,730,070 248,300 935,020 543,580 3,170

38 愛媛県 365,350 22,800 110,010 232,520 20

39 高知県

40 福岡県 1,000 1,000

41 佐賀県 19,437,121 5,423,101 6,715,270 4,103,525 1,687,118 549,034 14,514 5,879 22,780 42,230 10,685 33,475 829,510

42 長崎県 1,133,612 334,796 9,932 2,316 61 9,010 20,010 10,100 127,850 619,537

43 熊本県 513,363 183,342 111,789 67,828 80 4,065 20,200 126,059

44 大分県

45 宮崎県 51,550 10,500 36,550 4,500

46 鹿児島県 19,742 4,869 975 2,598 2,860 8,440

47 沖縄県

48 外国 2,858,369 138,932 138,304 136,760 142,747 149,587 137,289 225,490 396,723 454,032 323,002 335,122 280,381


